
UCHWAŁA NR XXXIII/263/21 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu wspierania szczególnie uzdolnionych uczniów Gminy Czerniejewo 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ), w związku z art.90t ust.1 pkt 2  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( tj. Dz.U. 
z 2020 r., poz.1327.) Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program wspierania szczególnie uzdolnionych uczniów Gminy Czerniejewo, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Realizacja programu wspierania szczególnie uzdolnionych uczniów Gminy Czerniejewo odbywać 
się będzie w oparciu o dochody własne Gminy. 

2. Wysokość środków finansowych na realizację Programu wspierania szczególnie uzdolnionych uczniów 
Gminy Czerniejewo określa uchwała budżetowa na dany rok. 

3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

4. Traci moc uchwała Nr XLI/249/17 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 29 grudnia 2017 r. 
w sprawie Programu wspierania szczególnie uzdolnionych uczniów Gminy Czerniejewo. 

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBA253D8-A53F-4159-9A73-4D83C9AF203C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/263/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 29 września 2021 r. 

Program wspierania szczególnie uzdolnionych uczniów Gminy Czerniejewo 

Program wspierania szczególnie uzdolnionych uczniów Gminy Czerniejewo pozwoli wspierać rozwój 
uczniów gminy i motywować ich do dalszych działań. Wspieranie rozwoju talentów to jedno z ważnych zadań 
edukacyjnych. Uzdolniona młodzież powinna mieć możliwość korzystania z odpowiednich warunków 
kształcenia, które pozwolą im w pełni rozwijać swe zdolności z pożytkiem dla siebie i całego społeczeństwa. 

I. CELE PROGRAMU 

Celem głównym programu jest promowanie i wspieranie materialne uzdolnionych uczniów osiągających 
wysokie wyniki w nauce, działalności artystyczno – technicznej i sportowej, posiadających osiągnięcia 
w olimpiadach przedmiotowych, konkursach artystycznych, technicznych lub zawodach sportowych. 

Cele szczegółowe programu: 

I.  Materialne wsparcie edukacji uzdolnionych uczniów, 

1. Promowanie uczniów szczególnie uzdolnionych, aktywnych, osiągających sukcesy w sferze naukowej, 
artystyczno – technicznej lub sportowej. 

2. Motywowanie uczniów do rozwijania swoich umiejętności i zdolności a także poczucia własnej wartości 
w społeczności szkolnej i lokalnej. 

3. Wzrost aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów dzięki czemu grono stypendystów będzie stanowiło 
pozytywny wzorzec dla środowiska lokalnego. 

4. Promocja Gminy Czerniejewo jako gminy przyjaznej uczniom szczególnie uzdolnionym. 

II. ODBIORCY PROGRAMU 

Program skierowany jest do uzdolnionych uczniów klas VI, VII i VIII szkół podstawowych, pobierających 
naukę na terenie Gminy Czerniejewo, posiadających udokumentowane osiągnięcia w nauce, artystyczno – 
techniczne lub sportowe. 

III. DZIAŁANIA OBJĘTE PROGRAMEM ORAZ FORMY JEGO REALIZACJI 

1. Program obejmuje następujące działania: 

1) Promowanie uczniów szczególnie uzdolnionych, 

2) Wspieranie materialne uczniów szczególnie uzdolnionych 

2. Formy wsparcia oferowane w programie obejmują: 

1) W odniesieniu do promowania uczniów szczególnie uzdolnionych: 

a) eksponowanie osiągnięć uczniów w siedzibie szkoły, do której uczęszcza uczeń, 

b) zbieranie i zamieszczanie informacji o sukcesach uczniów na stronach internetowych szkoły, gminy oraz 
w lokalnej prasie, 

c) prezentowanie osiągnięć uczniów podczas spotkań z rodzicami, władzami lokalnymi , mieszkańcami. 

2) W odniesieniu do wspierania materialnego uczniów szczególnie uzdolnionych: przyznawanie stypendiów 
naukowych, artystyczno – technicznych, sportowych. 

3. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania stypendiów naukowych, artystyczno – technicznych 
i sportowych zostaną określone w odrębnych uchwałach. 

IV. SPODZIEWANE EFEKTY 

1. Wzrost aktywności edukacyjnej uczniów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBA253D8-A53F-4159-9A73-4D83C9AF203C. Podpisany Strona 1



2. Realizacja możliwości indywidualnego rozwoju ucznia. 

3. Wzrost zaangażowania w działania na rzecz środowiska lokalnego. 

V. MONITOROWANIE REALIZACJI PROGRAMU 

Monitorowanie przez szkoły w każdym semestrze każdego roku szkolnego liczby uczniów ze szczególnymi 
osiągnięciami naukowymi, artystyczno-technicznymi i sportowymi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBA253D8-A53F-4159-9A73-4D83C9AF203C. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXIII/263/21 

RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

Z DNIA 29 WRZEŚNIA 2021 ROKU  

Zgodnie z art. 90 t ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  jednostki 

samorządu terytorialnego mogą tworzyć lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 

młodzieży. 

Uchwalenie przez Radę w/w programu przyczyni się do wspierania i promowania szczególnie 

uzdolnionych uczniów Gminy Czerniejewo, a także motywowania ich do osiągania wysokich wyników w 

nauce oraz działalności artystyczno – technicznej i sportowej.  

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miasta i Gminy 

Czerniejewo w dniu 22 września 2021 roku, na którym uzyskał pozytywną opinię. 

Wobec powyższego podjecie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBA253D8-A53F-4159-9A73-4D83C9AF203C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska V


	Uzasadnienie

		2021-09-28T22:00:00+0000
	Polska
	Jan Kulpiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




